ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15»декабря 2020                                                    № 157
с. Могочино

«Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018г № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»,
Постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений (далее - Порядок).

2.  Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы казенного учреждения, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения на 2020 год (на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Муниципального образования Могочинское сельское поселение в сети «Интернет» по адресу http://www.mogochino.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста – финансиста - экономиста.

Глава Могочинского
сельского поселения                              А.В. Детлукова
Утвержден

постановлением администрации

Могочинского сельского поселения Молчановского района Томской области

от «15» декабря 2020 г. № 157
ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ

БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год и приказом Минфина России от 14 февраля 2018г  № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», настоящий Порядок определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет (далее - смета) казенных учреждений, подведомственных администрации Могочинского сельского поселения Молчановского района Томской области (далее - учреждение), являющихся главными распорядителями и получателями бюджетных средств.

2. Формирование и ведение сметы учреждениями осуществляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, с использованием программного обеспечения АЦК-финансы.
2. Составление смет учреждений

3. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходов бюджета на срок решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) на основании доведенных до администрации Могочинского сельского поселения Молчановского района Томской области и подведомственных ей казенных учреждений в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов бюджетов, бюджетной классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

5. Смета составляется учреждением путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период.

Смета составляется по форме согласно приложению № 1 к Порядку, в рублях, в двух экземплярах, подписывается руководителем учреждения и руководителем финансового органа учреждения.

Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка.

Формирование проекта сметы на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии со сроками, установленными в Порядке ведения сметы.

6. Согласование сметы учреждения главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств оформляется после подписи руководителя учреждения (уполномоченного лица) грифом "Согласовано" с указанием наименования должности согласовавшего смету учреждения должностного лица главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, личной подписи, расшифровки подписи и даты согласования.

3. Утверждение смет учреждений
7. Смета учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета или иным уполномоченным им лицом.

8. Смета учреждения, не осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, утверждается руководителем учреждения или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени учреждения лицом.

9. Утверждение сметы осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения учреждению лимитов бюджетных обязательств.

10. Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при формировании сметы, направляются распорядителем бюджетных средств (учреждением)  главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после утверждения сметы.

4. Ведение смет учреждений
13. Ведение сметы предусматривает внесение изменений в показатели сметы в пределах доведенных учреждению объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
14. Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме согласно приложению № 2 к Порядку.

15. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

16. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями пункта 5 настоящего Порядка.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 19 настоящего Порядка.

17. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения изменений в бюджетную роспись главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.

18. Внесение изменений в показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей казенных учреждений, требующих изменения показателей обоснований (расчетов) бюджетных ассигнований, утверждается после внесения изменений в показатели обоснований (расчетов) бюджетных ассигнований главными распорядителями средств бюджета.

19. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки, предусмотренные пунктами 7 - 10 настоящего Порядка, в случаях внесения изменений в смету, установленных пунктом 15 настоящего Порядка.

20. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к изменению сметы, направляются распорядителем бюджетных средств (учреждением) главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после утверждения изменений в смету (изменений в показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей).

[image: image2.png]Poseraaneso ¢ seranssnssen cecreus TAPAT

[ ———
8. nocraoas s2uSTpS MGFOARGROT GESGROT oS8 MOaSosor pances Toweks obsser

VTBEPKIAID

[ e

NSRRI AR PACHOpA T (PRSTOpEHTSRA) RS SRTS: PR

=) [y
«_» 20__r
BIOKETHASI CMETA HA20___ ®MHAHCOBBIIi o1 won
(HA 20 ®MHAHCOBBIIi FOJ W ILIAHOBbIN NEPHOA 20 u20___ I'OAOB')
@opust no OKYT 0501012

ore__» 0__r Jea [ 71

Tonyuarens Glomkerux cpeaets o Caommony pecerpy ||
PacropamTens GromKeTHEX CpecTs 1o Caomsony peecrpy ||
TnasHuii pacTopsIHTEs GIOTIKETHBIX CPEACTS. TaasanmoBK | |
Hanveosanne Giomkera mookT™O [
Emua wavepes: py. 110 OKEM

Pa3zen 1. HToroBbie noKasaTe:tn GTKETHO cMeTsl
Koa o GromAeTHON KaacoH pHKaLIN Koz Cywva
Poceuticoli dexepauny axammeckor0 Ra20___rox Ra20___rox ha20___rox
nokasatens’ (na Texywmii Gunancossiit rox) (1a nepawilf roa niaHosoro nepuosa) | (wa sTopoii roa niaxosoro nepuoza)
pazten | noapar | uencsan | snx BpyonaX | B samore | Kol samorhi| B pyoasx | & savore |wodsamorsi| 8pyoaEx | samore | Kod samors
zen | cramss | pacxoros (pybreson 10 OKB | (pySaeson n0OKB | (pySaeson 10 OKB
bausanesre bausaneste bausaneste
T 3 3 z H 3 7 B 9 10 ] B 5] iz
Tirore o roay K

B cayae yracpenns pesienia 0 GROTAETE Ha OEpe 0T Bikaicost o3 1 RABHORE REPHOR

Y KaI8M886TCR 4TA MOAMHCANIE CMETSL, 8 CIVHAE YTBEPAACHHR CMETA PYKOBOZHTEIEN YHPERICHIE — J4TA YTACPAICHIE CMETSL

[image: image1.wmf]

[image: image3.png]Dipusosesne X2

[ —

LS Se———

7. locraossesmes savmiepscn MOrowHs S0 cs44or ez MOTISHOSERcrapeons Towcxo oser

o 22053

VTBEPKIAID

RSO ERS TTRRoST T ASpARRTS HEREA TR R e

e e e )

= e
«__» 20__r

M3MEHEHHE IOKA3ATEJIEI BIOUKETHOI CMETbI ot
HA20___ ®MHAHCOBBIIi rO1
(HA20___ ®MHAHCOBBIi FOA M IIAHOBbBIA NEPHOA20___ w20___ FOA0B)' opuest 10 OKYJL 0501013
ote__» 20__ Jera
Tlonyuatens GoTkeTHbIX epeacTs Axv 110 Caozony peectpy 5 31 Grocere
PaCHOPAIHTE s GHOTACTHSIX CPECTS. Axv 110 Caoony peectpy s 31 Grocere
TasHsili PACTIOPAIHTEN GHTACTHAIX CPEICTS Axy T'nasa o BK
Hauwmerosanue Sozxera Groxker Mo MoT no OKTMO
‘Eusuua asepesius: pyd. 1o OKEM
Paizen 1. UTOroBeie HIMEHCHHS NOKa3aTeeH HI01KETHOI cMeThl
Koa 110 GromAeTRON Kiacon bikatmn Koz Cywia ()
Poceulicxofi Geaepauni anamuTHyECKOr0 wa20___rtox wa20___rton wa20___rton
noxasarens’ (1 Texyumii punancosili rox) (1a nepssifi roa n1aHosoro nepuona) | (ua stopofi roa niaxosoro nepuosa)
pazten Lencsan | snx BPYOIAX | BBAIOTC | KOABANNTEI| BPpYGIAX | B SaNOTE | KO BaloTa| B PpyGAaxX | Bsamore | xod samorst
craten | pacxozos (pyGaeson o OKB | (pybaeson 10 OKB | (pySaeson 10 OKB.
|pxeusanente)| |pxeusanente)| |pxeusanente)|

T F H ) H 3 7 T 9 0 T [ 5 )

_1670847504.pdf

Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Приложение № 1

к Порядку составления, утверждения

и ведения бюджетных смет казенных учреждений,

утв. постановлением администрации Могочинского сельского поселения Молчановского района Томской области

от "__" ________ 2020 г. № ___

«  г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД

(НА 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20  и 20  ГОДОВ
1
)

Формы по ОКУД

от «  г. Дата

Получатель бюджетных средств по Сводному реестру

Распорядитель бюджетных средств по Сводному реестру

Главный распорядитель бюджетных средств Глава по БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

на 20  год на 20  год на 20  год

1
 В случае утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2
 Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы.

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

» 20

0501012

» 20

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Код Сумма

Российской Федерации аналитического

показателя
4

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

раздел подраз- целевая вид в рублях в валюте код валюты в рублях в валюте код валюты в рублях в валюте код валюты

дел статья расходов (рублевом по ОКВ (рублевом по ОКВ (рублевом по ОКВ

эквиваленте) эквиваленте) эквиваленте)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01 04 квр косгу

х

х

Итого по коду БК х х х

Всего х х х х х

КОДЫ

х х